
1

Rollei GO!
Stabilizátor (Gimbal) pro mobilní telefony

s bezdrátovým nabíjením

www.rollei.cz

Uživatelská
příručka



2

ČESKY

Popisprvků

Bezdrávotá nabíječka Držák
telefonu
USB konektor
Joystick
Ukazatel baterie
Indikátor stavu
Volící kolečko
Foto/Video-tlačítko
Zapnout/vypnout
Fixace držáku
Nastavení držáku
1/4“ závit pro stativ
Nabíjecí port (Micro-USB)
1/4“ závit pro stativ

Nabíjení
• Pro nabití gimbalu jej připojte pomocí kabelu k baníječce schopné dodávat 5V 1A.
• Při nabíjení svítí ukazatel nabíjení baterie červeně.
• Před první použitím prosím gimbal nejprve nabĳte na plnou kapacitu.

Ukazatelstavubaterie:
• Obě LED svítí trvale modře: stav baterie je70 – 100 %.
• Spodní LED svítí trvale modře: stav baterie je 30 – 70 %.
• Modře blikající LED: stav >30% připojte nabíječku.
• Červeně svítící LED signalizuje nabíjení. Po nabití LED

pohasne.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

10

11

12

1
3
14

3

5

1

4
6

9

2

7

8



3Osazení telefonu

Telefon osazujte vždy při vypnutém zařízení.

Horizontální poloha: (A) Roztáhněte úchyt telefonu a zasuňte jej co nejblíže k motoru ramene
gimbalu. Pokud se telefon silně naklání na stranu, upravte polohu telefonu nebo využĳte nastavení
držáku (B) tak, aby byl telefon vyvážen ve vodorovné poloze.

Vertikální poloha: Otočte držákem do polohy vyzobrazené na obr C. Roztáhněte úchyt telefonu (A) a
zasuňte jej. Dbejte opět na co nejlepší vyvážení

Nabíjenítelefonu
Bezdrátovénabíjení
• Krátkám dvojitým stiskem tlačítka pro zapnutí spustíte či pozastavíte

nabíjení telefonu pomocí bezdrátové technologie.
• Pozor: Pokud je stav baterie gimbalu pod 20 %, bezdrátové nabíjení

se automaticky vypne.

USBnabíjení
• Osazený mobilní telefon lze nabíjet i pomocí kabelu, připojeního k

USB portu gimbalu.

Ovládacíprvky
• Pro zapnutí (i vypnutí) stiskněte a držte tlačítko pro

zapnutí po dobu 3 sekund.
• Pro přepnutí do Standby režimu stiskněte tlačítko pro zapnutí krátce. Opětovným stiskem opět motory

gimbalu uvedete do provozu.

FM

A B C



4

ČESKY

FM FM

A Joystick
Pomcí joysticku pohybujete telefonem - natáčení do stran, nahoru a dolů.
Rychlost závisí na tom, jak rychle pohybujete s joystickem.

B Režimygimbalu

Stiskněte levé tlačítko pro změnu režimu takto:
• Krátce dvakrát: Lock/follow
• Krátce třikrát: Lock/track pitch
• Stisk dlouze: Follow roll
•
Indikátor vs zvolený režim.
• Status LED nahoře svítí: Pitch Follow (Náklon povolen)
• Status LED nahoře nesvítí: Pitch Lock (Náklon uzamčen)
• Status LED dole svítí:Yaw Follow (Otáčení povoleno)
• Status LED dole nesvítí:Yaw Lock (Otáčení uzamčeno)
• Všechny LED zhaslé: All Lock (Vše uzamčeno)

C Ovládání
Spodní tlačítko kolečka:
• Dvakrát stisknout: Návrat na výchozí (centrovanou) pozici
• Třikrát stisknout: Selfie režim - gimbal se otočí o 180°

Horní tlačítko:
• Stiskněte horní tlačítko třikrát pro nstavení standartního režimu - pohybem joysticku gimbalu

doleva/doprava otáčíte telefonem.

Pravé tlačítko:
• Stiskněte pravé tlačítko jednou pro vstup do režimu přehrávání.
• Stiskněte pravé tlačítko dvakrát pro vstup do sportovního módu.

Ve sportovním módu jsou rychlé pohyby lépe vyhlazovány gimbalem.

A B C

FM



5RolleiGO!Aplikace
• Instalujte aplikaci „Rollei GO!“ z vašeho app store / google play obchodu

Podporovány jsou Android 5.0 a vyšší, IOS9.0 a vyšší.

• Aplikace vám umožní plnohodnotné využití gimbalu, jako například funkce, které
jsou dostupné pouze pomocí aplikace.

Propojenístelefonem
1. Nainstalujete telefon do gimbalu dle předchozích instrukcí.
2. Aktivujte Bluetooth® na vašem telefonu.
3. Spusťte apliakci Rollei GO!
4. V nabídce zvolte gimbal Rollei GO! K připojení.

Firmware-aktualizace
Před tím, než se rozhodnete aktualizovat firmware v zařízení, kontaktujte technickou podporu Rollei se
svým problémem. Pokud zařízení funguje správně, nedoporučujeme pokoušet se aktualizovat firmware.

Kalibrace
V případě nesprávné funkce při otáčení nebo směrování gimbalu nejprve zkontrolujte vyvážení
telefonu v držáku. Pro postup kalibrace gimbalu navštivte www.rollei.cz sekci ke stažení.

Ovládáníotočnýmvoličem
Jeden stisk: Spustit/zastavit záznam
Dvojitý stisk: Pořízení fotorafie
Jeden stisk: Otevřít menu funkcí
Dvojitý stisk: Přepnutí režimu focení/natáčení videa
Stisknout a držet: Přepnutí mezi zadní a přední kamerou telefonu
Jeden stisk: Přehrátí záznamu
Opětovné stisknutí: návrat zpět do režimu natáčení
Jeden stisk: automaticky přiblížit a oddálit zoom
Opětovné stisknutí: návrat na původní nastavení přiblížení.
Otáčení: přiblížení / oddálení kamery



6

ČESKY

Technickéspecifikace

Hmotnost 554 g
Rozsah ± 360°
Otáčení 310°
Náklon ± 165°
Provozní napětí 5,0 V
Baterie Li-Ion-Baterie: 2200 mAh (16,28 Wh)
Napájení 5 V, 1 1,2 A
Výdrž 10 hodin (bez dobíjení telefonu)
Zatížitelnost Max 300 g telefon
Bluetooth 2402M-2480M
Podporované
telefony

iPhone* 5, 5s, SE, 6, 6s, 6 plus, 6s plus, 7, 7 plus, 8, 8 plus, X, XS, XS
Max & XR
Samsung Galaxy, Huawei a další mobilní telefony s šířkou
61mm – 92mm, o maximální hmotnosti 300 g, s operačními
systémy Android 5.0 a vyšší, IOS9.0 a vyšší.



www.rollei.cz

Rollei GmbH & Co. KG
In de Tarpen 42 D-
22848 Norderstedt

Service Hotline:
+49 40 270750270

www.rollei.cz


